

*
Số 34 - KH/ĐUK

KẾ HOẠCH
Tổ chức Liên hoan Nhóm ca khúc truyền thống năm 2017

Căn cứ Chương trình công tác năm 2017 của Đảng ủy Khối các trường Đại học, Cao đẳng và Trung cấp chuyên nghiệp, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối xây dựng kế hoạch tổ chức Liên hoan Nhóm ca khúc truyền thống năm 2017, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2017: 87 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2017); 86 năm ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2017); 42 năm ngày giải phóng Miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2017); 131 năm ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 – 01/5/2017); 127 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 19/5/2017); 72 năm Ngày Quốc khánh (02/9/1945 – 02/9/2017)...

- Đẩy mạnh phong trào văn hóa, văn nghệ quần chúng, tạo điều kiện để các đơn vị giao lưu, học tập lẫn nhau, góp phần tuyên truyền, quảng bá các tác phẩm có giá trị nghệ thuật cao nhằm thực hiện tốt Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong Đảng bộ Khối.

- Tạo môi trường cho công chức, viên chức, người lao động, sinh viên, học sinh sinh hoạt, góp phần thực hiện mục tiêu giáo dục toàn diện.

2. Yêu cầu

- Liên hoan cần được chuẩn bị chu đáo, mang tính quần chúng, rộng rãi, thiết thực, lấy nội dung và giá trị nghệ thuật làm tiêu chuẩn.

- Các tiết mục đăng ký tham gia Liên hoan theo quy định của cơ quan quản lý nhà nước, khuyến khích các tiết mục tự biên, ưu tiên các tiết mục có nội dung phù hợp với mục tiêu giáo dục đào tạo.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, KINH PHÍ, GIẢI THƯỞNG

1. Đối tượng

- Đối tượng tham gia Liên hoan: các cơ sở Đảng trực thuộc Đảng ủy Khối các trường Đại học, Cao đẳng và Trung cấp chuyên nghiệp (sau đây gọi tắt là đơn vị).

- Số lượng: Mỗi đơn vị có thể đăng ký **02 đội** tham gia, mỗi đội có từ **06 đến 10 thí sinh** (không bao gồm lãnh đạo đội dự thi và người phục vụ).

- Thí sinh tham gia Liên hoan phải là cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên đang công tác, học tập tại các đơn vị thuộc Đảng bộ Khối.

2. Nội dung

Các đội tham gia Liên hoan xây dựng chương trình có chủ đề gồm 3 tiết mục, thời gian tối đa là 15 phút. Mỗi tiết mục biểu diễn trên sân khấu có không quá 10 thí sinh (bao gồm cả người dẫn chương trình).

Các tiết mục đăng ký tham gia Liên hoan các nhóm ca khúc truyền thống có nội dung xoay quanh các chủ đề:

- Ca ngợi quê hương đất nước, ca ngợi Đảng và ca ngợi Chủ tịch Hồ Chí Minh.

- Ca ngợi về truyền thống dân tộc, truyền thống đấu tranh cách mạng, phong trào sinh viên, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hội Sinh viên Việt Nam.

- Ca ngợi cuộc sống, tình yêu tuổi trẻ, tình bạn, thầy cô, trường lớp.

Tên của chủ đề chương trình tham gia Liên hoan do các đơn vị tự chọn sao cho phù hợp với nội dung của Liên hoan và đặc trưng của đơn vị.

Đối với các tiết mục tự biên, yêu cầu gửi tác phẩm về Đảng ủy Khối (thông qua Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối), số 03 Công trường Quốc tế trước ngày 10/5/2017.

3. Kinh phí: kinh phí tổ chức Liên hoan Nhóm ca khúc truyền thống năm 2017 được trích từ kinh phí hoạt động của Đảng ủy Khối năm 2017.

4. Giải thưởng

- Giải toàn đoàn: Giải Nhất, Nhì, Ba và Khuyến khích.

- Giải tiết mục các thể loại: Đơn ca, tam ca (hoặc song ca), tốp ca, ca khúc về Bác hay nhất.

- Giải phong trào.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ ĐĂNG KÝ THAM GIA

1. Thời gian

- Thời gian: dự kiến từ ngày 15/5 đến 17/5/2017
- Đêm công diễn và trao giải thưởng: dự kiến 19g00, ngày 19/5/2017

2. Địa điểm tổ chức: Trường Đại học Mở TP.HCM (97 Võ Văn Tần, Quận 3).

3. Hồ sơ đăng ký dự thi theo mẫu, bao gồm:

- Bản đăng ký chương trình tham gia Liên hoan các nhóm ca khúc truyền thống: ghi rõ đầy đủ tên chủ đề, nội dung các tiết mục (thể loại, tên tiết mục, tác giả, người biểu diễn).

- Danh sách đội dự thi của đơn vị gồm:

+ 01 trưởng đoàn chịu trách nhiệm tổ chức, quản lý và làm việc trực tiếp với Ban Tổ chức trong quá trình diễn ra Liên hoan các nhóm ca khúc truyền thống.

+ Các thành viên của đội.

+ Thời gian gửi hồ sơ đăng ký đến hết ngày **28/4/2017**.

Các đơn vị gửi bản đăng ký trực tiếp về Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối, số 3 Công trường Quốc tế Phường 6, quận 3 (ĐT: 38294535, Fax: 38225047) và gửi File đăng ký qua email: btgduk.hcm@gmail.com (đ/c Nguyễn Thị Kim Hồng – Chuyên viên)

4. Thứ tự chương trình tham gia Liên hoan: Căn cứ vào kết quả bốc thăm trong phiên họp vào lúc 14g00, ngày 09/5/2015 tại Cơ quan Đảng ủy Khối, số 3 Công trường Quốc tế, Phường 6, Quận 3.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chỉ đạo

- **Trưởng ban:** Đ/c Nguyễn Đông Phong – Bí thư Đảng ủy Khối.

- **Phó Ban:**

+ Đ/c Đỗ Văn Dũng – Phó Bí thư ĐUK – Phó Ban Thường trực.

+ Đ/c Phạm Thiên Kha – Phó Bí thư Thường trực ĐUK.

- **Ủy viên:**

+ Đ/c Lê Ngọc Hạnh – UVTV, Trưởng Ban Tuyên giáo ĐUK – UVTT.

+ Đ/c Nguyễn Thị Là – UVTV, Chánh Văn Phòng Đảng ủy Khối.

+ Đ/c Nguyễn Văn Phúc – UVTV.ĐUK, Bí thư Đảng ủy Trường Đại học Mở TP.HCM.

2. Ban Tổ chức

- **Trưởng ban:** Đ/c Phạm Thiên Kha – PBT.TT ĐUK.

- **Phó Trưởng ban:**

+ Đ/c Đỗ Văn Dũng - Phó Bí thư Đảng ủy Khối.

+ Đ/c Lê Ngọc Hạnh – UVTV, Trưởng Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối.

- **Ủy viên:**

+ Đ/c Nguyễn Thị Là – UVTV, Chánh Văn Phòng Đảng ủy Khối.

+ Đ/c Nguyễn Văn Phúc – UVTV.ĐUK, Bí thư Đảng ủy Trường Đại học Mở TP.HCM.

+ Đ/c Nguyễn Văn Tiến – UVBCH, Bí thư Đảng ủy Trường Cao đẳng Sư phạm Trung ương TP.HCM.

+ Đ/c Đỗ Thị Hà – Phó Chánh Văn Phòng Đảng ủy Khối.

+ Đ/c Nguyễn Ngọc Anh – Phó Phòng Công tác sinh viên Trường Đại học Mở TP.HCM.

+ Đ/c Hồ Thanh Sơn - Phó Phòng Công tác sinh viên Trường Đại học Mở TP.HCM.

+ Đ/c Trần Văn Trí – Bí thư Đoàn Thanh niên Trường Đại học Mở TP.HCM.

+ Đ/c Nguyễn Thiện Duy – Thành viên Tổ giúp việc CT03 ĐUK.

3. Bộ phận tổ chức, phục vụ:

- **Tổ trưởng:** Đ/c Đỗ Thị Hà – Phó Chánh Văn Phòng ĐUK.

- **Thành viên:**

+ Đ/c Mai Thị Ánh Nguyệt - Chuyên viên Đảng ủy Khối.

+ Đ/c Phạm Thị Bình - Chuyên viên Đảng ủy Khối.

+ Đ/c Nguyễn Thị Kim Hồng – Chuyên viên Đảng ủy Khối.

+ Đ/c Nguyễn Quốc Việt - Chuyên viên Đảng ủy Khối.

+ Đ/c Lê Thị Hương - Chuyên viên Đảng ủy Khối.

+ Đ/c Huỳnh Văn Quang - Chuyên viên Đảng ủy Khối.

+ Đ/c Lương Công Lệnh - Chuyên viên Đảng ủy Khối.

+ Đ/c Tống Hồng Lam – Chuyên viên Văn phòng Đảng ủy Trường Đại học Mở TP.HCM.

+ Đ/c Nguyễn Thị Thùy Trang – Chuyên viên Trường Đại học Mở TP.HCM.

+ Đ/c Huỳnh Phụng Hy - Chuyên viên Trường Đại học Mở TP.HCM.

+ Đ/c Võ Hồ Khánh Vinh – Trợ lý Văn phòng Đoàn trường Đại học Mở TP.HCM.

4. Ban Giám khảo

Thành phần Ban Giám khảo bao gồm các nghệ sĩ, nhạc sĩ thuộc Hội Nhạc sĩ Việt Nam, Hội Âm nhạc TP.HCM... có trình độ chuyên môn cao, gần gũi và am hiểu phong trào văn nghệ công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên.

5. Tiến độ thực hiện

- 25/02/2017 - 28/02/2017: ban hành Kế hoạch, Điều lệ Liên hoan các nhóm ca khúc truyền thống đến các đơn vị.

- Thời gian gửi hồ sơ đăng ký: 28/4/2017.

- Thời gian tổ chức Liên hoan Nhóm ca khúc truyền thống:

+ 15/5/2017 – 17/5/2017.

+ Công diễn: 19g00, ngày 19/5/2017.

Để đảm bảo việc tổ chức Liên hoan Nhóm ca khúc truyền thống năm 2017 thành công, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối đề nghị cấp ủy cơ sở đảng quan tâm chỉ đạo, tạo điều kiện cho công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên tham gia Liên hoan các nhóm ca khúc truyền thống năm 2017.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Thành ủy (để báo cáo);
- Thường trực Đảng ủy Khối;
- Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối;
- Đảng ủy, chi ủy cơ sở trực thuộc;
- Tổ giúp việc CT03;
- Lưu VP.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**



Phạm Thiên Kha

ĐIỀU LỆ

*Liên hoan Nhóm ca khúc truyền thống năm 2017
(Ban hành kèm Kế hoạch 34-KH/ĐUK ngày 17 tháng 02 năm 2017
của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối)*

Điều 1. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

- Chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2017: 87 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2017); 86 năm ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2017); 42 năm ngày giải phóng Miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2017); 131 năm ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 – 01/5/2017); 127 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 19/5/2017); 72 năm Ngày Quốc khánh (02/9/1945 – 02/9/2017)...

- Đẩy mạnh phong trào văn hóa, văn nghệ quần chúng; thực hiện tuyên truyền, sáng tác, quảng bá các tác phẩm nghệ thuật nhằm thực hiện tốt Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong Đảng bộ Khối.

- Tạo môi trường cho công chức, viên chức, người lao động, sinh viên, học sinh góp phần thực hiện mục tiêu giáo dục toàn diện.

2. Yêu cầu

- Liên hoan mang tính quần chúng, rộng rãi, thiết thực, lấy nội dung và giá trị nghệ thuật làm tiêu chuẩn.

- Các tiết mục đăng ký tham gia Liên hoan theo quy định của cơ quan quản lý nhà nước, khuyến khích các tiết mục tự biên, ưu tiên các tiết mục có nội dung phù hợp với mục tiêu giáo dục đào tạo.

Điều 2. Nội dung, chủ đề

1. Các tiết mục đăng ký tham gia Liên hoan Nhóm ca khúc truyền thống có nội dung xoay quanh các chủ đề:

- Ca ngợi quê hương đất nước, ca ngợi Đảng và ca ngợi Chủ tịch Hồ Chí Minh.

- Ca ngợi về truyền thống dân tộc, truyền thống đấu tranh cách mạng, phong trào sinh viên, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hội Sinh viên Việt Nam.

- Ca ngợi cuộc sống, tình yêu tuổi trẻ, tình bạn, thầy cô, trường lớp.

2. Chủ đề chương trình tham gia liên hoan do các đơn vị tự chọn sao cho phù hợp với nội dung của Liên hoan và đặc trưng của đơn vị.

Đối với các tiết mục tự biên, yêu cầu gửi tác phẩm về Đảng ủy Khối (thông qua Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối), số 03 Công trường Quốc tế trước ngày 10/5/2017.

Điều 3. Thể lệ

1. Mỗi đội thi xây dựng một chương trình có tên chủ đề gồm 3 tiết mục, thời gian tối đa **15 phút**, với các thể loại: Tập ca, song ca (tam ca), đơn ca.

Các tiết mục tham gia Liên hoan Nhóm ca khúc truyền thống có thể là: tập ca, song ca (tam ca), đơn ca. Phần phụ họa bài hát bằng tiếng dân tộc thiểu số phải có 1 lần hát bằng tiếng Việt. Các tiết mục không được sử dụng dàn bè riêng. Đối với tiết mục đơn ca, thí sinh tham gia không quá 01 tiết mục. Thí sinh thi đơn ca được dự thi ở các tiết mục song ca (tam ca), tập ca trong chương trình.

2. Nhạc đệm và trang trí sân khấu:

- Các đội nên có người phụ trách kỹ thuật hoặc ban nhạc riêng để tự chuẩn bị phần nhạc đệm và bố trí thời gian ra vào không quá 3 phút/đội tránh ảnh hưởng đến kế hoạch chung. Các đội có quyền bố trí phong cảnh cho phù hợp với nội dung chương trình của đội nhưng không làm ảnh hưởng đến các đội thi khác cũng như Ban Tổ chức.

- Các đội sẽ được chạy chương trình với sân khấu thi trước thời gian biểu diễn do Ban Tổ chức sắp xếp.

- Người ngoài sân khấu không được hát thay phần người đang biểu diễn trên sân khấu. Nếu dùng băng, đĩa nhạc đệm thay cho dàn nhạc thì không được dùng băng, đĩa đã thu sẵn phần lời (kể cả hát bè) của bài hát.

- Đạo cụ biểu diễn của mỗi đoàn trong phần biểu diễn dự thi (nếu có) chỉ được che khuất tiêu đề và sân khấu Liên hoan các nhóm ca khúc truyền thống không quá 5 phút.

Điều 4. Đối tượng, đơn vị dự thi

1. Tên chương trình: Liên hoan Nhóm ca khúc truyền thống năm 2017.

2. Đối tượng tham gia Liên hoan: các cơ sở Đảng trực thuộc Đảng ủy Khối các trường Đại học, Cao đẳng và Trung cấp chuyên nghiệp (sau đây gọi tắt là đơn vị). Thí sinh tham gia Liên hoan phải là cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên đang công tác, học tập tại các đơn vị thuộc Đảng bộ Khối.

3. Số lượng: Mỗi đơn vị có thể đăng ký **2 đội** tham gia Liên hoan, mỗi đội có từ **06-10 thí sinh** (không bao gồm lãnh đạo Đội dự thi và người phục vụ).

- Mỗi tiết mục biểu diễn trên sân khấu có không quá 10 thí sinh (bao gồm cả người dẫn chương trình).

Điều 5. Thời gian và địa điểm

1. Thời gian Liên hoan Nhóm ca khúc truyền thống:

- Thời gian: **Từ ngày 15/5 đến 17/5/2017**

- Đêm công diễn và trao giải thưởng: **19g00, ngày 19/5/2017**

2. Địa điểm tổ chức: Trường Đại học Mở Thành phố Hồ Chí Minh.

3. Thứ tự chương trình tham gia Liên hoan Nhóm ca khúc truyền thống: Căn cứ vào kết quả bốc thăm trong phiên họp vào lúc **14g00, ngày 09/5/2017** tại Văn phòng Đảng ủy Khối.

Điều 6. Đăng ký dự thi

1. Thời gian gửi hồ sơ đăng ký đến hết ngày 28/4/2017.

Lưu ý: Các đơn vị đăng ký gửi bản đăng ký trực tiếp về Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối các trường ĐH – CĐ & TCCN và file đăng ký qua email: btgduk.hcm@gmail.com (đ/c Nguyễn Thị Kim Hồng – Chuyên viên).

2. Hồ sơ đăng ký dự thi: (Theo mẫu)

- Công văn đăng ký tham gia của đơn vị;

- Phiếu dự thi có dán ảnh (3 x 4) chụp không quá 6 tháng và có xác nhận của nhà trường của mỗi thành viên trong đoàn;

- Bản đăng ký chương trình dự thi: ghi rõ đầy đủ chủ đề, nội dung các tiết mục (tên chương trình, tên tiết mục, thể loại, tác giả, người biểu diễn);

- Danh sách các diễn viên.

3. Mỗi đội tham gia Liên hoan các nhóm ca khúc truyền thống phải mang theo thẻ sinh viên, chứng minh nhân dân để làm Thẻ diễn viên và kiểm tra vào ngày họp bốc thăm.

4. Cấp ủy ký, đóng dấu các bản đăng ký dự thi và phải chịu trách nhiệm trước Ban Tổ chức về nhân sự của đoàn mình.

Điều 7. Cách tính điểm tiết mục, điểm chương trình và điểm toàn đoàn

1. Có 3 loại điểm: *điểm tiết mục*, *điểm chương trình* và *điểm toàn đoàn*.

- **Điểm tiết mục (D_{TM}):** là loại điểm đánh giá chất lượng nghệ thuật của từng tiết mục, bao gồm sự biểu hiện nội dung và hình thức nghệ thuật do BGK đánh giá.

- **Điểm chương trình (D_{CT}):** là loại điểm đánh giá toàn bộ chương trình biểu diễn bao gồm: chủ đề chương trình, nội dung biểu hiện chủ đề, nghệ thuật dàn dựng do BGK đánh giá.

- **Điểm trừ (D_T):** là loại điểm đánh giá mức độ vi phạm của các đơn vị tham gia so với quy định chấm điểm, do Ban Tổ chức quyết định.

- **Điểm toàn đoàn (D_{TD}):** là điểm chung, bao gồm ba loại điểm trên.

2. Giới hạn các loại điểm.

Các loại điểm nêu ở điều 1 được chấm với thang điểm 20, trong giới hạn từ 17 đến 20 điểm. Các số lẻ được cho theo số thập phân: từ 0,1 đến 0,9.

3. Các công thức tính điểm:

- Điểm tiết mục: $D_{TM} =$ điểm trung bình từng tiết mục của các giám khảo

- Điểm TB tiết mục: $D_{TBTM} =$ Trung bình cộng của các D_{TM}

- Điểm chương trình: $D_{CT} =$ điểm trung bình chương trình của các giám khảo

- Điểm trừ: D_T do vi phạm Quy định chấm điểm

- Điểm toàn đoàn: $D_{TD} = D_{TBTM} + D_{CT} - D_T$

4. Điểm chương trình (D_{CT}) chỉ được tính khi chương trình được coi là hợp lệ.

5. Chương trình được coi là hợp lệ khi thời lượng toàn bộ chương trình không quá 15 phút với 3 tiết mục. Thời lượng chương trình được tính khi người dẫn chương trình nói "...bắt đầu".

6. Đối với chương trình có thời lượng vượt quá 15 phút, khi tiết mục đang biểu diễn ở phút thứ 15 Ban Tổ chức sẽ cho phép biểu diễn hết tiết mục đó và chương trình sẽ bị chế tài theo khung trừ điểm. Các tiết mục còn lại (nếu có) sẽ bị hủy bỏ.

7. Chương trình bị chế tài theo khung điểm trừ (D_T) như sau:

- Không nộp hoặc có vi phạm trong file nhạc các tiết mục dự thi trừ 0,5 điểm chương trình.

- Vi phạm quy định, quy chế về thời gian họp, thời gian chạy chương trình, thời gian có mặt dự thi trừ 0,1 điểm 1 lần vi phạm.

Thời gian của một chương trình được tính từ lúc người giới thiệu của đơn vị bắt đầu giới thiệu cho đến lời tuyên bố kết thúc chương trình của đơn vị. Nếu chương trình vượt quá thời gian quy định, sẽ bị trừ điểm vào điểm chương trình theo nguyên tắc:

- + Quá từ trên 1 đến 2 phút trừ 0,1 điểm.
- + Quá từ trên 2 đến 3 phút trừ 0,2 điểm.
- + Quá từ trên 3 đến 4 phút trừ 0,3 điểm.
- + Quá từ trên 4 đến 5 phút trừ 0,4 điểm.
- + Quá từ trên 5 phút trừ 0,5 điểm.

Các trường hợp vi phạm khác của Liên hoan các nhóm ca khúc truyền thống, Ban Tổ chức sẽ họp và quyết định số điểm trừ của đơn vị tham gia tùy theo tính chất vi phạm.

8. Đối với các đội vi phạm Điều lệ Liên hoan các nhóm ca khúc truyền thống về số lượng thí sinh tham gia, thể loại, trang trí sân khấu sẽ không được chấm điểm chương trình và không được xếp loại toàn đoàn mà chỉ được tính giải các tiết mục.

Điều 8. Ban Giám khảo

Thành phần Ban Giám khảo bao gồm các nghệ sĩ, nhạc sĩ thuộc Hội Nhạc sĩ Việt Nam, Hội Âm nhạc TP.HCM... có trình độ chuyên môn cao, gần gũi và am hiểu phong trào văn nghệ công chức, viên chức, người lao động, sinh viên, học sinh.

Điều 9. Giải thưởng

- Giải toàn đoàn: Giải Nhất, Nhì, Ba và Khuyến khích.
- Giải tiết mục các thể loại: Đơn ca, tam ca (song ca), tốp ca, ca khúc về Bác hay nhất.
- Đảng ủy Khối căn cứ vào điểm toàn đoàn để tặng Giấy khen, cờ cho các đội nhất, nhì, ba và các giải khác.

Điều 10. Kỷ luật

- Bất kỳ cá nhân, đơn vị nào vi phạm Điều lệ, những quy định của Ban Tổ chức Hội thi, tùy theo mức độ vi phạm sẽ bị kỷ luật từ phê bình, cảnh cáo đến hủy bỏ thành tích thi của cá nhân vi phạm và thành tích của đơn vị có cá nhân vi phạm.

- Cấp ủy đơn vị chịu trách nhiệm trước Đảng ủy Khối về các vi phạm Điều lệ của đội dự thi. Tùy theo mức độ, các sai phạm được xử lý từ cảnh cáo đến thông báo rộng rãi trong toàn Đảng bộ Khối.

Điều 11. Kinh phí

1. Các đơn vị tham dự Liên hoan Nhóm ca khúc truyền thống chịu trách nhiệm toàn bộ kinh phí tổ chức đoàn tham gia trong suốt quá trình diễn ra Liên hoan.

2. Chế độ tập luyện và thi cho học sinh, sinh viên, cán bộ phụ trách được áp dụng các thông tư quy định của Bộ Tài chính và theo khả năng của từng đơn vị.

3. Kinh phí tổ chức Liên hoan các nhóm ca khúc truyền thống do Đảng ủy Khối.

Điều 12. Công tác tổ chức

Đối với các tình huống khác xảy ra ngoài Điều lệ này, Ban Tổ chức sẽ họp và quyết định sau.

Mọi thắc mắc về Liên hoan Nhóm ca khúc truyền thống năm 2017, các đơn vị liên hệ Đảng ủy Khối (thông qua Ban tuyên giáo), số 3 Công trường Quốc tế, Phường 6, Quận 3, ĐT: 0838294535.
